

**DATASIGN A/S**  
JERNBANEGADE 54, 1.  
6000 KOLDING

**ÅRSRAPPORT FOR PERIODEN 01.01.2015 - 31.12.2015**  
13. REGNSKABSÅR

CVR. NR. 26 92 44 21

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets  
ordinære generalforsamling  
den 8. april 2016

---

Gunnar Fogt  
dirigent

## **INDHOLDSFORTEGNELSE**

Selskabsoplysninger .....	3
Ledelsespåtegning .....	4
Den uafhængige revisors erklæringer .....	5
Ledelsesberetning .....	7
Anvendt regnskabspraksis .....	8
Resultatopgørelse 01.01.2015 - 31.12.2015 .....	12
Balance pr. 31.12.2015 .....	13
Noter til årsregnskabet .....	15

## SELSKABSOPLYSNINGER

<b>Selskabet</b>	DataSign A/S Jernbanegade 54, 1. 6000 Kolding	
	Telefon: 70 20 49 60 Hjemmeside: <a href="http://www.datasign.dk">www.datasign.dk</a> Email: <a href="mailto:info@datasign.dk">info@datasign.dk</a>	
	CVR-nr.: 26 92 44 21 Stiftet: 11. december 2002 Hjemsted: Kolding Regnskabsår: 01.01 - 31.12	
<b>Bestyrelse</b>	Leif Mortensen Susanne Gaarde Strelluf Edvard Korsbæk Gunnar Fogt	
<b>Direktion</b>	Jesper Spedsbjerg Kristensen	
<b>Advokat</b>	Advokatfirmaet Skjøde Knudsen og Partnere Rendebanen 13 6000 Kolding	
<b>Revisor</b>	Sønderup & Partnere A/S Registrerede revisorer FSR Sydbanegade 2B - 1 6000 Kolding  <i>Kontakt@RevisorKolding.dk</i> <i>www.RevisorKolding.dk</i>	
<b>Pengeinstitut</b>	Sydbank A/S Jernbanegade 14 6000 Kolding	Frøs Herreds Sparekasse Vejlevej 146 6000 Kolding

# **LEDELSESBERETNING**

## **Hovedaktivitet**

Selskabets formål er at drive virksomhed med udvikling af kundespecifik software, konsulentbistand i forbindelse med software, salg heraf samt anden i den forbindelse hermed stående virksomhed.

## **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat udgør kr. 23.036, hvilket anses for tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på kr. 3.874.897 og en egenkapital på kr. 1.548.645.

## **Betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets udløb**

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

## **Resultatfordeling**

Forslag til fordeling af årets resultat fremgår af resultatopgørelsen.

## **Den forventede udvikling i regnskabsåret 2016**

Det forventes, at selskabet vil kunne fastholde nuværende aktivitetsniveau og indtjening.

# RESULTATOPGØRELSE

01.01.2015 - 31.12.2015

<u>NOTE</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>BRUTTORESULTAT</b> .....	<b>3.767.136</b>	<b>4.576.337</b>
1 Personalemkostninger .....	-3.404.084	-3.619.534
2 Afskrivninger .....	-280.039	-152.467
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....	<b>83.013</b>	<b>804.336</b>
7 Resultat i tilknyttede virksomheder .....	-10.825	24.389
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder .....	2.847	687
Finansielle indtægter .....	534	138
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder .....	-47.766	-35.740
Finansielle omkostninger .....	-2.230	-3.041
<b>ORDINÆRT RESULTAT FØR SKAT</b> .....	<b>25.573</b>	<b>790.769</b>
3 Skat af årets resultat .....	-2.537	-182.952
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....	<b>23.036</b>	<b>607.817</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>		
Udbytte for regnskabsåret .....	0	300.000
Overført resultat .....	23.036	307.817
<b>DISPONERET I ALT</b> .....	<b>23.036</b>	<b>607.817</b>

## BALANCE PR. 31.12.2015

### AKTIVER

<u>NOTE</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
4 Udviklingsomkostninger, færdiggjorte projekter .....	200.000	250.000
5 Patenter og licenser .....	240.000	300.000
<b>IMMATERIELLE ANLÆGSAKTIVER I ALT .....</b>	<b>440.000</b>	<b>550.000</b>
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar .....	671.667	223.667
<b>MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER I ALT .....</b>	<b>671.667</b>	<b>223.667</b>
7 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder.....	0	24.389
Andre tilgodehavender .....	50.000	50.000
<b>FINANSIELLE ANLÆGSAKTIVER I ALT .....</b>	<b>50.000</b>	<b>74.389</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER I ALT .....</b>	<b>1.161.667</b>	<b>848.056</b>
Varelager .....	12.534	12.534
<b>VAREBEHOLDNINGER I ALT .....</b>	<b>12.534</b>	<b>12.534</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser .....	1.829.487	1.935.054
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder .....	287.568	87.284
Tilgodehavender hos associerede virksomheder .....	200.000	0
Andre tilgodehavender .....	47.200	30.755
3 Selskabsskat .....	37.591	0
<b>TILGODEHAVENDER I ALT .....</b>	<b>2.401.846</b>	<b>2.053.093</b>
<b>LIKVIDE BEHOLDNINGER .....</b>	<b>298.850</b>	<b>238.292</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT .....</b>	<b>2.713.230</b>	<b>2.303.919</b>
<b>AKTIVER I ALT .....</b>	<b>3.874.897</b>	<b>3.151.975</b>

## BALANCE PR. 31.12.2015

### PASSIVER

<u>NOTE</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Selskabskapital .....	500.000	500.000
Overført resultat .....	1.048.645	1.025.608
Afsat udbytte for regnskabsåret .....	0	300.000
<b>8 EGENKAPITAL I ALT .....</b>	<b><u>1.548.645</u></b>	<b><u>1.825.608</u></b>
Hensættelser til udskudt skat .....	120.528	134.400
<b>3 HENSATTE FORPLIGTELSER I ALT .....</b>	<b><u>120.528</u></b>	<b><u>134.400</u></b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser .....	203.412	275.912
Gæld til tilknyttede virksomheder .....	1.376.477	228.100
<b>3 Selskabsskat .....</b>	<b>0</b>	<b>10.240</b>
Anden gæld .....	625.835	677.715
<b>KORTFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT .....</b>	<b><u>2.205.724</u></b>	<b><u>1.191.967</u></b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT .....</b>	<b><u>2.205.724</u></b>	<b><u>1.191.967</u></b>
<b>PASSIVER I ALT .....</b>	<b><u>3.874.897</u></b>	<b><u>3.151.975</u></b>

## NOTER TIL ÅRSRAPPORTEN

### NOTE

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger .....	2.813.218	3.034.407
Pensioner .....	495.213	481.122
Andre omkostninger til social sikring .....	63.891	55.868
Øvrige personaleudgifter .....	31.762	48.137
<b>I ALT .....</b>	<b><u>3.404.084</u></b>	<b><u>3.619.534</u></b>
<b>2 Afskrivninger</b>		
Patenter og licenser.....	60.000	0
Udviklingsomkostninger .....	50.000	0
Driftsmateriel .....	102.000	74.000
Nyanskaffelser u/kr. 12.800 .....	68.039	78.467
<b>I ALT .....</b>	<b><u>280.039</u></b>	<b><u>152.467</u></b>
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat .....	16.409	49.790
Årets ændring i udskudt skat .....	-13.872	133.162
<b>ÅRETS SKAT I ALT .....</b>	<b><u>2.537</u></b>	<b><u>182.952</u></b>

## NOTER TIL ÅRSRAPPORTEN

### NOTE

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>4 Udviklingsomkostninger, færdiggjorte projekter</b>		
Kostpris pr. 01.01.2015 .....	370.000	120.000
Tilgang 2015 .....	0	250.000
<b>KOSTPRIS PR. 31.12.2015 .....</b>	<b><u>370.000</u></b>	<b><u>370.000</u></b>
Samlede afskrivninger pr. 01.01.2015 .....	120.000	120.000
Afskrivninger i 2015 .....	50.000	0
<b>SAMLEDE AFSKRIVNINGER PR. 31.12.2015 .....</b>	<b><u>170.000</u></b>	<b><u>120.000</u></b>
<b>REGNSKABSMÆSSIG VÆRDI PR. 31.12.2015.....</b>	<b><u>200.000</u></b>	<b><u>250.000</u></b>

Pantsætninger og behæftelser af de immaterielle anlægsaktiver fremgår af note 10.

<b>5 Patenter og licenser</b>		
Kostpris pr. 01.01.2015 .....	300.000	0
Tilgang 2015 .....	0	300.000
<b>KOSTPRIS PR. 31.12.2015 .....</b>	<b><u>300.000</u></b>	<b><u>300.000</u></b>
Afskrivninger i 2015 .....	60.000	0
<b>SAMLEDE AFSKRIVNINGER PR. 31.12.2015 .....</b>	<b><u>60.000</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>REGNSKABSMÆSSIG VÆRDI PR. 31.12.2015.....</b>	<b><u>240.000</u></b>	<b><u>300.000</u></b>

Pantsætninger og behæftelser af de immaterielle anlægsaktiver fremgår af note 10.



## NOTER TIL ÅRSRAPPORTEN

### NOTE

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris pr. 01.01.2015 .....	659.496	629.496
Tilgang 2015 .....	550.000	30.000
<b>KOSTPRIS PR. 31.12.2015 .....</b>	<b><u>1.209.496</u></b>	<b><u>659.496</u></b>
Samlede afskrivninger pr. 01.01.2015 .....	435.829	361.829
Afskrivninger i 2015 .....	102.000	74.000
<b>SAMLEDE AFSKRIVNINGER PR. 31.12.2015 .....</b>	<b><u>537.829</u></b>	<b><u>435.829</u></b>
<b>REGNSKABSMÆSSIG VÆRDI PR. 31.12.2015.....</b>	<b><u>671.667</u></b>	<b><u>223.667</u></b>
Heraf indgår finansielt leasede aktiver med .....	0	0
Gæld på leasede aktiver udgør .....	0	0

Pantsætninger og behæftelser af de materielle anlægsaktiver fremgår af note 10.

## NOTER TIL ÅRSRAPPORTEN

### NOTE

	<b>2015</b>	<b>2014</b>
<b>7 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris pr. 01.01.2015 .....	500.000	500.000
Afgang 2015 .....	-500.000	0
<b>KOSTPRIS PR. 31.12.2015 .....</b>	<b>0</b>	<b>500.000</b>
Værdireguleringer pr. 01.01.2015 .....	-475.611	-500.000
Årets resultatandele efter skat .....	-10.825	227.046
Tab ved salg af anparter.....	-5.275	0
Øvrige værdireguleringer .....	491.711	-202.657
<b>VÆRDIREGULERINGER PR. 31.12.2015 .....</b>	<b>0</b>	<b>-475.611</b>
<b>REGNSKABSMÆSSIG VÆRDI PR. 31.12.2015.....</b>	<b>0</b>	<b>24.389</b>
	<b>Selskabs-</b>	
Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:	<b>kapital</b>	<b>Ejerandel</b>
Drive4you A/S, cvr-nr. 29224374 .....	500.000	0%
Resultat og egenkapital iflg. sidste regnskab .....	0	0

Pantsætninger og behæftelser af de finansielle anlægsaktiver fremgår af note 10.

	<b>Saldo pr. 01.01.2015</b>	<b>Årets bevægelser</b>	<b>Saldo pr. 31.12.2015</b>
<b>8 Egenkapital</b>			
Selskabskapital .....	500.000	0	500.000
Overført resultat .....	1.025.609	23.036	1.048.645
Afsat udbytte sidste regnskabsår .....	300.000	-300.000	0
<b>SALDO PR. 31.12.2015 .....</b>	<b>1.825.609</b>	<b>-276.964</b>	<b>1.548.645</b>

Selskabskapitalen består af 1.000 kapitalandele á kr. 500. Ingen kapitalandele er tillagt særlige rettigheder.

## NOTER TIL ÅRSRAPPORTEN

### NOTE

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>9 Ejerforhold</b>		
Følgende kapitalejere er noteret i selskabets fortegnelse som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen.		
DataSign Holding ApS, Rugbjergvej 7, Ågård, 6040 Egtved		
BB-Soft Holding ApS, Sviegade 5, St Darum, 6740 Bramming		
MakeITcount ApS, Nelliikevej 37, 6000 Kolding		
<b>10 Sikkerheder og pantsætninger</b>		
Ingen		
<b>11 Eventualaktiver og eventualforpligtelser</b>		
<b>Eventualaktiver</b>		
Ingen		
<b>Eventualforpligtelser</b>		
Selskabets huslejeforpligtelse kan opgøres til kr. 40.978, idet der jvf. lejekontrakt er 3 måneders opsigelse til den 1. i måneden.		
Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen.		